
 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН  

ЙĚПРЕÇ ХУЛА 
ПОСЕЛЕНИЙĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

 
ЙЫШĂНУ 

          12.03.2019 г.    60 № 

Йěпреç поселокě 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИБРЕСИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           12.03.2019 г.  № 60 

поселок Ибреси 

   

 

 
Об утверждении реестра и схемы мест раз-

мещения контейнерных площадок для нако-

пления и временного хранения твердых 

коммунальных отходов на территории Ибре-

синского городского поселения 

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории Иб-

ресинского городского поселения Ибресинского района, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», в соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 

«Санитарные правила содержания территорий населенных мест», администрация Ибресинского 

городского поселения постановляет: 

1.Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории 

Ибресинского городского поселения Ибресинского района. 

( Приложение №1). 

2.Утвердить схему мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Иб-

ресинского городского поселения Ибресинского района. 

 (Приложения№2). 

3. Разместить на официальном сайте Ибресинского городского поселения. 
   

 
 

Глава администрации 

Ибресинского городского поселения 

Ибресинского района Чувашской Республики                                                          Г.В. Ерилеев 

 

 

 

 

 

 

 

 
Петров П.Э. 

2-12-04         
 

 

 

 



 

Приложение №1 

                                                                                          к постановлению администрации Ибресинского городского поселения 

от 12.03.2019 г. № 60 

 

РЕЕСТР 

мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Ибресинского городского поселения Ибресинского района 

 
  

Наименование 
 

Адрес 
Техническая характеристика  

широта 

 

долгота 

 
источники 

образования               
(МКД, ЧС) 

 
Наименование 

эксплуатирующей 
организации 

кол-во 
контейнеров 

(факт) 

кол-во 
контейнеров 

(потребность) 

объем 1 
контейнера 

основание 
(наличие- 

какое, 
материал) 

ограждение 
(есть-

какое/нет) 

 П-к пер. Западный и 

ул. Железнодорож-

ная 

 2 0,75     ЧС  

 П-к пер. Западный и 

ул. Газопроводная 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Пушкина и 

ул. Овражная 
 2 0,75     ЧС  

 Перекресток ул. 

Куйбышева и ул. 

Кутузова 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Коминтерна 
и ул. Чкалова 

 1 0,75     ЧС  

 П-к  ул. Кирова и ул. 

Воинов-
Интернационалистов  

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Кирова и ул. 

Чернореченская 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Чкалова и 
ул. Заводская 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Кирова около 

дома 71 
 2 0,75     ЧС  

 П-к ул. Кирова и ул. 
Овражная 

 1 0,75     ЧС  

 П-к  ул. Кутузова и 

ул. Мира 
 1 0,75     ЧС  

  

П-к ул. Коминтерна 

и ул. Фрунзе 

  

1 

 

0,75 
     

ЧС 
 

 П-к ул. Пушкина и 
ул. Фрунзе 

 1 0,75     ЧС  



 П-к ул. Пушкина и 
ул. Чкалова  

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул Черноречен-

ская и ул. Воинов-

Интернационалистов 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Куйбышева 

около дома 53 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Калинина и 

ул. Свердлова 
 2 0,75     ЧС  

 П-к ул.  Союзная и 

ул. Калинина  
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Молодежная 

около дома 14 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Молодежная 

около дома 2 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Лесная около 
дома 1 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Лесная около 

дома 13 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Эльгера и ул. 
Лесная 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Союзная около 

дома 1 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Комарова около 
1 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Свердлова около 

дома 33 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Свердлова около 

дома 13 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Комарова  около 

дома 38 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. С.Лазо  около 

дома 4 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Энгельса около 

дома 56 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Щорса около 

дома 40 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Щорса около 

дома 20 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Гаражная около 

дома 9 
 1 0,75     ЧС  



 Ул. Леспромхозная 
около дома 42 

 2 0,75     ЧС  

 Ул. Надежды около 

дома 10 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Надежды и 
пер. Радищева 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Калинина около 

дома 32 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Калинина и 
ул. Мичурина 

 2 0,75     ЧС  

 Ул. Радищева около 

дома 5 
 2 0,75     ЧС  

 П-к ул.Радищева и 
пер.Радищева 

 1 0,75     ЧС  

 П-к  ул.  Леспром-

хозная и ул. Зеленая 
 2 0,75     ЧС  

 Ул. Сосновая около 
дома 4 

 1 0,75     ЧС  

 П-к у. Леспромхоз-

ная и ул. Черноре-
ченская 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Рябиновая около 

дома 11 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Черноречен-
ская и ул. Чапаева 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Пушкина и 

ул.Леспромхозная 
 2 0,75     ЧС  

 Ул. Куйбышева 
около дома 64 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Коминтерна 

и ул. Дмитрова 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул Кирова и ул. 
Чапаева  

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Кирова  около 

дома 104 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Кирова около 
дома 121 

 2 0,75     ЧС  

 П-к ул. Советская и 

ул. Леспромхозная 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Первомай-
ская и ул. Лермон-

това  

 1 0,75     ЧС  



 П-к ул. Первомай-
ская и ул. Октябрь-

ская 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Первомай-

ская и ул. Советская  
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Водопровод-

ная и ул. Плеханова  
 2 0,75     ЧС  

 П-к  ул. Октябрьская 

и ул. Водопроводная 
 2 0,75     ЧС  

 П-к ул. Водопровод-

ная и ул. Советская 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Крупская и 

ул. Октябрьская 
 3 0,75     ЧС  

 Ул. Лермонтова 

около дома 7 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Советская и 
ул. Горького 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Крупская и 

ул. Плеханова 
 2 0,75     ЧС  

 Ул. Луговая около 
дома 6 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Солнечная около 

дома  4 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. Солнечная около 
дома 40 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. К-Маркса и 

ул. Почтовая 
 2 0,75     ЧС  

 П-к ул. Тельмана и 
ул. Почтовая 

 2 0,75     ЧС  

 Ул. К-Маркса около 

дома 30 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. К-Маркса и 
ул. Ленина 

 2 0,75     ЧС  

 Ул. Ленина около 

дома 1 
 2 0,75     ЧС  

 П-к ул. Ленина и ул. 
Полевая 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Полевая около 

дома  5 
 1 0,75     ЧС  

 Ул.К-Маркса около 
дома  68 

 2 0,75     ЧС  

           



П-к ул. Ленина и ул. 
Юбилейная 

1 0,75 ЧС 

 П-к ул. Ленина и ул. 

Новая  
 2 0,75     ЧС  

 Ул. Новая около 
дома 10 

 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Новая и пер. 

Юбилейная 
 1 0,75     ЧС  

 П-к ул. Майская и 
ул. 50 лет Победы 

 2 0,75     ЧС  

 Ул. Майская около 

дома 14 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. 50 лет Победы 
около дома 43 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. 50 лет Победы 

около дома 6  
 2 0,75     ЧС  

 Ул.  Восточная око-
ло дома  2  

 1 0,75     ЧС  

 Ул. Восточная около 

дома 12 
 1 0,75     ЧС  

 Ул. И.Яковлева 
около дома 23 

 1 0,75     ЧС  

 Ул. И.Яковлева 

около дома  1 
 2 0,75     ЧС  

 П-к  ул Садовая и 
ул. Илларионова 

 2 0,75     ЧС  

 П-к ул. Пионерская 

и ул. Почтовая 
 1 0,75     ЧС  

 Ул.Энгельса около 
дома  19 

 1 0,75     ЧС  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Ибресинского городского поселения 

12.03.2019 г. № 60 

 

 
 


